
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COrvlMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: Società "T. De Sanctis Monaldi s.r.l." (p. IVA 01140791003). Autorizzazione all' esercizio

per ampliamento funzionale del presidio sanitario sito in Roma, Piazzale Gregorio VII n. lO.

Integrazione del DCA n. U00348 del 29.10.2014.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMil1ISSARlO AD ACTA
VISTI:
- lo Statuto dell a Regi one Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente della
Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;
-la delibera del Consiglio de i Ministri del I" dicembre 2014 con la quale l'Arch. Giovanni Bissoni è
stato nominato Sub commissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disa vanzi del SSR della
Regione Lazio , con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella predisposizione dei
provvedimenti da assumere in esecuzione dell' incarico commissariale, ai sensi della deliberazione
del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013 ;
- il Dec reto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Leg ge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni ;
-l'art. 1, co. 796, lett. s) e t), legge 27 dicembre 2006, n. 296, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007 , n. 2, e successive modifiche e integrazioni ;
- la Deliberazione di Giunta Regi onale n. 66 del 12 febbrai o 2007 concemente: "Approvazione del
Piano di Rientro per la sottoscrizione dell'Accordo tra Stato e Regione Lazio ai sensi dell'art.l ,
comma 180, della Legge 31112004 ";
- la Deliberazione di Giunta Regionale n.149 del 6 marzo 2007 avente ad oggetto "Presa d 'atto
dell 'Accordo Stato Regione Lazio ai sens i dell 'art. 1. comma 180, della legge n. 311/2004,
sottoscritto il 28febbraio 2007. Approvazione del Piano di Rientro ";
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13"
- il nuovo Patto per la Salute sancito dalla Conferenza Stato - Regioni e Provincie Autonome di
Trento e Bolzano del3 dicembre 2009 e, in particolare, l'art. 13, comma 14;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0087 del 18.12.2009 avente ad oggetto "Approvazione
Piano Sanitario Regionale (PSR) 2010 - 2012 ":
- la Legge Regionale l OAgosto 2010 , n. 3, e successive modifiche ed integrazioni;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. UOO 17/2010 avente ad oggetto "Atto ricognitivo di cui al
Decreto Commissariale 96/2009 . Piano dei fabbisogni assistenziali per la Regione Lazio ai sensi
dell'art. 2, comma 1, letto a, numero 1) della L.R. 4/2003 ";
- il Decreto del Commissario ad Acta n. 74/2010 avente ad oggetto "Rete dell 'as sistenza
cardiologica e cardiochirurgica";
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U008 0 del 30 settembre 2010, e successive modificazioni e
integrazioni, avente ad oggetto "Riorganizzazione della rete ospedaliera regionale.":
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0082 del 30 settembre 2010 avente ad oggetto :
"Chiarimenti, integrazioni e modifiche al Piano Sanitario Regionale 2010- 2012 di cui al Decreto
del Commissario ad Acta n. 8712009";
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 dell a novembre 20 IO concerne nte l' approvazione
dei requis iti minimi autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e socio sanitarie, con il quale
è stato avv iato, tra l' altro, il procedimento di accreditame nto definitivo;
- l' atto2, commi dal 13 al 17, della Legge regionale 24 dicembre 20 10, n. 9;
- il Decreto del Commissa rio ad Acta n. UOI13 del 31.12.20 10 che approva i Programmi Operativi
2011-2012;

Pagina 2 / 5



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

- il Decreto del Commissario ad Acta n. UO l 09 del 31 dicembre 20 l O avente ad oggetto "Atto
ricognitivo ex art. art. 1, comma 22, Legge Regionale lO Agosto 2010, n. 3 ", e ss.mm.ii. ;
- il Decreto del Commissario ad Acta U0007 del 3 febbraio 201I con il quale sono stati indicati i
termini e le modalità per la presentazione della documentazione attestante il possesso dei requisiti ai
fini del procedimento di accreditamento istituzionale definitivo;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del lO febbraio 2011 che modifica e integra il
Decreto del Commissario ad Acta U0090/20l0;
-la legge regionale 22 aprile 2011 , n. 6 e, in part icolare, l'art. l , comma 12;
- la Legge Regionale 13 agosto 20 Il , n. 12 e, in particolare, l' art . l , commi da 123 a 125;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00348 del 29 .10.2014 concernente "provvedimento
di conferma dell'autorizzazione all 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore
del presidio sanitario denominato "T De Sanctis Monaldi s.r.l. ", con sede operativa in Piazzale
Gregorio VIII n. lO - 00165 Roma, gestito dalla Società Responsabilità Limitata (P. IVA
01140 791003), con sede legale in Piazzale Gregorio VIII n. lO - 00165 Roma.";

VISTA l'istanza, acquisita al protocollo regionale in data 0911212015 con Prot. n. 677642 , con la
quale la società 'T. De Sanctis Monaldi s.r.l." (p. IVA 01140791003) ha chiesto alla Regione Lazio
l 'autorizzazione all' ese rcizio per ampliamento funzionale del presidio sanita rio sito in Roma,
Piazzale Gregorio VII n. IO;

CONSIDERATO che la documentazione prod otta è risult ata non conforme alle previsioni
norm ative, e che qui ndi [' area "Autorizzaz ione e Ac creditame nto - Completamento adempimenti
Legge 12/2011", con nota Prot. n. 719123 del 24112/2015, ha richiesto al legale rappresentante della
soc ietà "T. De Sanctis Monaldi s.r.l." di integrarla sulla base di quanto previsto dalI'mi . 8 del R.R.
2/20 07;

VISTA la documentazione integrativa prodotta dalla Soc ietà "T. De Sanctis Monaldi s.r.l.",
acquisita al protocollo regionale in data 29/12/2015 con Prot. n. 721714;

PRESO ATTO che la documentazione prodotta risulta rispondente a quella prevista dalla L.R. n.
4/2003 e dal R.R. n. 2/2007, e che pertanto sussiston o i presupposti per il rilascio dell'autorizzazione
all'esercizio per ampliamento funzionale del presidio sanitario gestito dalla Società "T. De Sanctis
Monaldi s.r.l. ", sito in Roma, Piazzale Gregorio VII n. lO;

VISTE:
la nota Prot. n. 722841 del 2911212015, con la quale è stato chiesto alla AUSL ROMA E di
effettuare le verifiche del possesso dei requisiti minimi per l'autorizzazione all'esercizio per
ampliamento funzionale del presidio sanitario gestito dalla Soc ietà "T. De Sancti s Monaldi
s.r.l. ", sito in Roma, Piazzale Gregorio VII n. lO;
la nota Prot. n. 417540 dell'08/0812016 con la quale il Commissario Straordinario dell 'Azienda
USL ROMA 1 (ex ASL ROMA E) ha comunicato che la struttura sanitaria sita in Roma in
Pia zzale Gregorio VII n. lO, risult a conforme ai requisiti previsti dal D.C.A. 8/2011 e ss.mm.ii.
per le branche specialistiche di Otorinolaringoiatria (per visite senza esami endoscopici),
Gineco logia (pe r vis ite senza esami endoscopici), Gastroenterologia (per visite senza esami
endoscopici), Derm atologia, Endocrinologia;

RITENUTO, per quanto sopra rappresentato, di dover int egrare il Decreto del Conunissario ad
Acta n. U00348 del 29. 10.20 14, autorizzand o la soc ietà "T. De Sanctis Monaldi s.r.l." (P. IVA

Pagina 3/5



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

01140791003), all 'esercizio per l'attività del presidio sanitario sito in Roma in Piazzale Gregorio
VII n. 10, per le seguenti branche mediche:

OTORINOLARINGOIATRIA (per visite senza esami endoscopici)

GINECOLOGIA (per visite senza esami endoscopici)
GASTROENTEROLOGIA (per visite senza esami endoscopici)

DERMATOLOGIA
ENDOCRINOLOGIA

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate:
- di integrare il Decreto del Commissario ad Acta n. U00348 del 29.10.20 14, autorizzando la società

"T. De Sanctis Monaldi s.r.l." (p. IVA 01140791003), all 'esercizio per l'attività del presidio
sanitario sito in Roma in Piazzale Gregorio VII n. lO, per le seguenti branche mediche:

OTORINOLARINGOIATRIA (per visite senza esami endoscopici)
GINECOLOGIA (per visite senza esami endoscopici)

GASTROENTEROLOGIA (per visite senza esami endoscopici)

DERlvIATOLOGIA
ENDOCRINOLOGIA

Ri m ane confermato, per il rest o, qu anto disposto dal DC A n U00 348 del 29.10.20 14.

Per effetto de lla sop rac itata autorizzazione, la configurazione della struttura sanitaria sita in Roma,
Piazzal e Gregorio VII n. lO, gestita dalla Soci età "T. De Sanctis Monaldi s.r. l." (P. IVA
01140791003), alla data del pre sente provvedimento, è la seg uente :

-attivit à autorizzate:
- Laboratorio Analisi Generale di Base;
- Presidio ambulatoriale polispecialistico per le branche di Cardiologia, Ecografia Generale,

Angiologia Doppler, Otorinolaringoiatria (per visite senza esami endoscopici) , Ginecologia
(per visite senza esami endoscopici), Gastroenterologia (per visite senza esami endo scopici),
Dermatologia, Endocrinologia;

-attività accreditate:
- Laboratorio Analisi Generale di Base;

Il legale rappresentante è il sig. Iacoangeli Claudio, nato a Roma il 2111211932.

Il Direttore Sanit3110 è il Dott. Paolo Giampaolo, nato a Siena il 21/0411942, laureato in Medicina e
Chirurgia, specializzato in Malattie Cardiovascolari e Reumatiche, iscritto all 'albo dei Medici
Chirurghi e degli Odontoiatri dell a Provincia di Rom a con numero d' ordine 22259

Il presente provvedimento sarà notificato al legale rappresentante clelIa struttura, all 'AUSL di
Roma1 ed al Municipio 13 di Roma Capitale.

L 'Azienda San itar ia Locale, compe tente per territorio, è l'Ente preposto alla vigilanza sulla
p ersistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed organizzativi e quelli ulter iori di accreditame nto,



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Min istri del 21 marzo 2013)

secondo quanto pre visto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del l 0.11 .20 l Oe successive
modificazioni, sulle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

La struttura è soggetta alle disposizioni di cui al capo IV del Regolamento Regionale n. 2/2007 in
materia di autorizzazione.

La presente autorizzazione potrà subire variazioni per effetto della modifica dei requisiti minimi.

Per quanto attiene alle attività accreditate resta inteso che la struttura è tenuta al rispetto di quanto
previsto dall 'ali. Il del regolamento Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento e che la
qualità di soggetto accreditato non costituisce vincolo per le aziende e gli enti del Servizio Sanitario
Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli accordi
contrattuali di cui all'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e comunque questa, previo congruo
preavviso, può subire riduzioni e variazioni per effetto di provvedimenti, anche di programmazione,
nazionali e regionali.

Avverso il presente pro vvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrati vo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

R O7 SET. 2016oma, U " .

Pagina 5 /5 ~




